

نشریه

زن آزاد

شنبه - ۲۵ آذر ۱۳۹۴

۶۴

۱۶ دسامبر ۲۰۱۴

جنبش برابر رهایی زن





نگذاریم جنایت اسیدپاشی فراموش شود!

حسن صالحی

ماتتویی را در شهرشان ندارند؟“

مصباح یزدی عضو مجلس خبرگان رهبری که اعلام داشت: ”نهی از منکر با زبان خشک جواب نمی‌دهد. امام حسین در راه امر به معروف و نهی از منکر کشته شد. نهی از منکر با زبان خشک جواب نمی‌دهد و باید روشی را جایگزین کرد که دیگران از آن استقبال کنند.“

اوباش انصار حزب‌الله که روز ۱۸ شهریور علناً زنان را تهدید کرده بودند و اعلام کرده بودند که ”عملیات علیه بی‌حجابان باید به‌گونه‌ای باشد که مفسدان را که به دلیل فضای تسامح حکومتی تجری یافته‌اند، منکوب و حامیان آنان را از صحنه عمل حذف کند.“

نمی‌توانید ما را دنبال نخود سیاه بفرستید! این‌ها مظنونین اصلی اسیدپاشی و چاقوکشی به زنان هستند. احتیاجی هم به چهره‌نگاری نیست. رودرو و علنی در مقابل مردم ایستاده‌اند و این عربده‌ها را علیه زنان سر داده‌اند و نوحه‌ها و مزدورانش هم اوامر آن‌ها را به اجرا گذاشته‌اند.

زنان و مردان آزادیخواه ایران برای محاکمه و مجازات عاملین جنایت و تبعیض علیه زنان در ایران از پای نخواهند نشست. این مبارزه ادامه خواهد یافت تا زمانی که این فرمان دهندگان و مجریان قتل و جنایت به پای میز محاکمه کشانده شوند و جزای اعمال خود را ببینند.*

سایت تابناک به تاریخ ۲۲ آذر ۱۳۹۳ به نقل از معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور نوشت: مظنونان اصلی حادثه اسیدپاشی اصفهان مشخص نشده‌اند. ما اعلام می‌کنیم که مظنونین اسیدپاشی را می‌شناسیم.

یوسف طباطبایی امام‌جمعه اصفهان که گفته بود ”مسئله حجاب دیگر از حد تذکر گذشته است و برای مقابله با بدحجابی باید چوب تر را بالا برد و از نیروی قهریه استفاده کرد:“

احمد علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد. همان کس که زنان بدحجاب را به خفاشان شب و گرگان درنده در روز تشبیه کرده بود و گفته بود که ”معضلی که امنیت عمومی و اجتماعی مردم را به مخاطره می‌اندازد نمی‌توان با کار فرهنگی کاهش داد.“

احمد خاتمی، امام‌جمعه تهران و عضو هیئت‌رئیس مجلس خبرگان رهبری که گفته بود ”برای حل مسئله حجاب باید خون ریخته شود.“

احمد جنتی، امام‌جمعه تهران و رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر که گفته بود ”سکوت در برابر بدحجابی گناهی نابخشودنی است و هیچ‌کس حق ندارد نیروی انتظامی را در مبارزه با بدحجابی محدود کند.“

علی برهان، امام‌جمعه مهریز یزد که زنان بدحجاب را به الاغ‌های پالان دار تشبیه کرده بود و تجویز کرده بود که ”مردم مهریز تحمل وجود یک خانم

رهای یا طرد شدن؟!

لیلا یوسفی



دردناک پیروز شود هم شرایط سختی را در پیش رو خواهد داشت، از برخورد با صاحب‌خانه گرفته تا مدیر و صاحب‌کارش و مزاحمت‌های غریبه و گاهی خویشاوندان و خانواده‌اش. اگر تهدیدی بشود پلیس رسیدگی نمی‌کند. اگر تجاوزی صورت بگیرد، به خودش تهمت می‌زنند. باوجود این آمار ناراحت‌کننده، دختران جوان گاهی رهای را در خودکشی و خودسوزی می‌بینند و گاهی سال‌ها مبارزه می‌کنند تا حقشان را از همان دستگاه قضایی مردانه‌ی اسلام زده و سیستم ناعادلانه‌اش، بگیرند. آن‌ها از طرد شدن نمی‌ترسند، فرار می‌کنند و با فرزندان کوچکشان متحمل سخت‌ترین شرایط می‌شوند و زیر بار این خشونت نمی‌روند. راه نجات زنان از این مهلکه در قدم اول لغو قوانین اسلامی است و بازگرداندن تفکری سالم و برابر و آزادی‌طلب به جامعه. زنان که تابه‌حال در این امر بسیار موفق بودند، همچنان با سرکشی‌هایشان در مقابل این سیستم و در فضای مجازی واقعی ثابت کردند که به‌زودی این امر تمام و کمال محقق خواهد شد.*

علت بسته شدن ۸۰ درصد پرونده‌های خشونت علیه زنان در ایران، به گفته‌ی یک حقوق‌دان، این پرونده‌ها به دلیل انصراف از شکایت، بدون نتیجه بسته می‌شوند.

در یک حکومت اسلامی، جامعه بر اساس زن‌ستیزی بنا شده است. بر اساس تفکری که زن را جنس دوم می‌داند و هر خشونتی را نسبت به آن‌ها مجاز می‌بیند. قوانین برای نجات زنان در مقابل خشونت کافی نیستند و در اکثر موارد به علت مغایرت با اسلام اصلاً قانونی وجود ندارد. مجریان و قاضیان و اعلام‌کننده‌ی حکم‌ها، قوانین را درست اجرا نمی‌کنند و با اصلاً اهمیتی نمی‌دهند. به دلیل وجود فرهنگ مردسالاری، با پرداخت رشوه به‌راحتی حق، ناحق می‌شود و شکایت نتیجه‌ی برعکس می‌دهد. به‌غیر از این موارد که توسط دولت اعمال می‌شود، خانواده‌های مذهبی با افکار و رسم و سنت‌های اشتباه و عقاید پوسیده، مانع از رهای زن از این شرایط غیرانسانی و ناگوار می‌شوند. خانواده او را پس می‌زد و تهدید می‌کند. گاهی به طرد شدن، گاهی به مرگ، گاهی به شکنجه و گاهی به ازدواجی دوباره و اجباری. زن در چنین شرایط و جامعه‌ای در تنگنا قرار می‌گیرد، جایی را برای شکایت ندارد، کسی او را حمایت نمی‌کند. بدون پشتیبانی مالی، او می‌داند اگر در این بازی



خبر و نظر



نگرانی از افزایش آزادی زنان!

رئیس دیوان عدالت اداری، مراوده زن و مرد در رسانه‌ها را تحریک‌آمیز می‌داند. وی گفت: مرز هنر با ارتباطات محرک و مهیج باید مشخص باشد. همچنین با انتقاد از وضعیت کنونی روابط زن و مرد در ایران به‌طور تلویحی به تلاش‌ها برای افزایش آزادی‌های زنان در کشور اعتراض کرده است و به گفته‌ی وی تفکیک جنسیتی دارای ریشه در معارف دینی و قرآنی است و برخی از مسئولان از بیان حق خودداری می‌کنند تا مبادا آسیبی ببینند.

آمار در رابطه با افزایش آزادی زنان در ایران وجود ندارد؛ اما فریاد و فغان حکومت اسلامی و عواملش و حملات وحشیانه‌ی آن‌ها به زنان نشان‌دهنده‌ی این است که نه تنها زنان هرگز از حق خود کوتاه نیامده‌اند، بلکه تلاش‌های آن‌ها برای مبارزه با این اختناق جاری در اجتماع کاملاً مثبت بوده و نتیجه‌ی خوبی داده است.*



برابری حقوق نرخ خودکشی را بالا می‌برد!

نخست‌وزیر ترکیه: برابری حقوق نرخ خودکشی را بالا می‌برد. احمد داوود اعلو نخست‌وزیر اسلام‌گرای ترکیه، مدعی کشف مهلک فمینیسم شده و علت افزایش نرخ خودکشی را برابر حقوقی زن و مرد دانست.

آقای نخست‌وزیر به‌خوبی می‌داند که برابری زن و مرد و آزادی زن در جامعه مساوی با خودکشی اسلام است. خودکشی تفکری که زن را برده‌ی جنسی می‌داند و زنان را جنس دوم می‌خواند. اسلام تنها با نابرابری و ساختن فقر و فلاکت سرپا می‌ماند. پیش از وی رجب تاییپ اردوغان هم برابری حقوق زن و مرد را خلاف طبیعت دانسته بود که با انتقادات شدید روبه‌رو شد.*



کارتون خوابی!

و بدون سرپناه هستند. تا مدتی پیش حتی (گرمخانه‌ها) هم فقط مردانه بود. شاید خبر کارتون خوابی هنرپیشه‌ی ایرانی به دلیل نداشتن کرایه‌خانه در خیابان، تلنگری شد تا کمی به این مسئله رسیدگی بشود، اما همچنان با آمار نگران‌کننده‌ای در زمینه روبه‌رو هستیم.*

در حال حاضر میانگین سنی زنان کارتون خواب از چهل‌وپنج سال به سی‌ودو سال رسیده است. دختران بی‌خانمانی که معتاد هم هستند. آمار دولتی می‌گوید: ۱۵ هزار کارتون خواب در تهران وجود دارد که دو هزار نفر آن را زنان تشکیل می‌دهند. زنان همچنان در جامعه‌ی ایران بدون حمایت



نگاه متفاوت تو و پوششی بدن من

کبری سلطانر



من در اینجا روابط فی مابین جسمم را با جامعه طبقاتی و ادیان (مذهب) برایتان بیان می‌کنم.

از آنجایی که مالکیت شخصی بر جامعه بشری چیره شد و جامعه بشری به طبقات تقسیم شد و تقسیم طبیعی کار شکل دگرگونه را گرفت نظام مردسالاری هویت طبیعی زنان را محو کرد و روابط فی مابین زن و مرد نیز غیرطبیعی و دگرگونه شد. در این زمان است که موقعیت زن به درجه دوم نزول کرد و نقش زن در عرصه‌هایی مختلف حیات اجتماعی نه تنها بی‌تأثیر گشت بلکه هویت انسانی زن نیز محو گردید. در این موقعیت نهاد خانواده یگانه عرصه ایست که زن در آن محصور ماند و تحت قیادت و مالکیت مرد برایش هویت ترسیم گردید. زن در اینجا وجود دارد و نصف جامعه بشری را تشکیل می‌دهد ولی با یک شخصیت محبوس در چوکات خانواده که این خود یکی از ارزش‌های بارز نظام مردسالاری است. نظام مردسالاری گرفتن هویت طبیعی و دادن هویت جنس دوم را به زنان چنان ماهرانه و زیرکانه بر زن تحمیل کرده که بسیاری از زنان امروز حقارتشان را خیلی طبیعی پنداشته و هر نوع برخورد به خاطر گذار از این محدودیت‌ها را زیاده‌خواهی زن انگاشته و اعتراض در برابر آن را قبیح و مایه شرمساری و بی‌حیایی زن می‌دانند.

ظهور ادیان بخشی مهم از تاریخ جامعه بشری است که قسمت ایدئولوژیکی جامعه طبقاتی را همراهی می‌کند. اگر جامعه طبقاتی را مؤسس نظام مردسالاری بنامیم. ظهور ادیان پایه اساسی این نظام را تشکیل می‌دهد. از آغاز شکل‌گیری اندیشه‌های اسطوره‌ای تا چندخدایی و درنهایت رسیدن به

همواره می‌اندیشیدم که چرا نمی‌توانم به خواست خودم لباس بپوشم؟ هر فرد فامیلم در مورد پوشش من نظری دارد، درحالی‌که برادرم اگر با یک شورت هم بیرون برود درنهایت با یک تبسم خالی از محاوره روبرو می‌شود. چرا این جامعه به من و لباسم چشم دوخته‌اند؟

تصمیم گرفتم پیراهن سرخم را امروز بدون برجس بپوشم و خودم را آماده یک آزمون بزرگ کنم.

در اولین برخورد، مادرم داد زد: دختری حیا این چه لباس است که پوشیدی اگر این‌طوری بیرون بروی شرم را نمی‌بخشم. گفتم مادر جان تا حال که بخشیدی بعدازاین هم حتماً می‌بخشی.

خواهرم از سرتاپایم نظر انداخت و گفت چطور جرئت کردی؟ با تبسم جوابش را دادم.

در صحن حویلی برادرم فریاد زد... خاک برسرت برو پاهای نجست را بپوشان می‌خواهی این‌طوری بیرون بری.

مثل اینکه نشنیده باشم باعجله خودم را بیرون درکشیدم، پدر دم در با همسایه داشت صحبت می‌کرد با دیدن من کلام بر دهانش خشک شد خودش را به سرعت نور به من رساند و سلی محکمی به گوشم نواخت از دستم گرفته مرا با داخل حویلی انداخت و کشان‌کشان مرا با خود به خانه برد بعد از فحش و ناسزا به مادرم مرا سوگوار پیراهن سرخم کرد و ساق پاهایم از صورتی به قرمز مایل به سیاهی تبدیل شد.

راستش این انضباط پوشش من از کجا آمده است؟

و هنگامی که چیزی از وسایل زندگی را (به عنوان عاریت) از آنان اهرمسران پیامبر می خواهید از پشت پرده بخواهید این کار برای پاکی دل های شما و آن ها بهتر است! و شما حق ندارید رسول خدا را آزار دهید و نه هرگز همسران او را بعد از او به همسری خود در آورید که این کار نزد خدا بزرگ است.

گرچه مالکیت ویژه نظام طبقاتی است، ولی عمیق ترین شیوه آن را می توان مالکیت مرد بر زن در اسلام دریافت. در اسلام دیدگاه صرفاً جنسی بر زن خیلی بارز است، زن از نظر اسلام منبع لذت مرد است و سلب اراده او و حتی سلب حق زندگی اش؛ در صورتی که از محدودیت های تعیین شده پا فراتر گذارد، از بدیهیات به شمار می آید. دین اسلام از کلی ترین تا جزئی ترین مسائل روزمره و معمولی زندگی را قانون و معیار تعیین نموده و بدین ترتیب احکام شرعی را خیلی نهادینه نموده است؛ که بدین ترتیب تمام محدودیت هایی که بر زن تحمیل می شود را می توان در شیوه عمل کرد نهادی سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اخلاقی دریافت. قوانین طلاق، ارث و حق حضانت فرزند در ذهنیت عوام، جامعه و دولت با ضمانت شرعی و قانونی چنان نهادینه شده که هیچ زنی را مجال ایستادگی در مقابل آن نمی دهد.

آغاز نهضت آزادی خواهی زنان در افغانستان از تقریباً ۹ دهه پیش تر برمی گردد، با وجود تلاطمات و جنگ ها و فراز و نشیب های فرهنگی و سیاسی اخیر نه تنها وضع زنان بهتر نشد، بلکه بدتر هم شده است، هرازگاهی زنان شجاعی به رسم تابوشکنی و به صورت سمبولیک اعمالی را انجام می دهند که حساسیت های جامعه مذهب زده با سنت های پوسیده ای افغانی را برمی انگیزد. از جمله حضور کوتاه مدت دختر خانمی با ساق های برهنه که قریب ۲ دهه و اندی پیش رسم لباس پوشی خیلی معمولی زنان در شهر کابل و سایر شهرهای بزرگ افغانستان بود، حساسیت مردم طالب زده و سنتی افغانستان را برانگیخت. با وجودی که این اواخر افراد، سازمان ها و نهادهایی برای بهتر شدن وضع زنان فعال گردیده اند. ولی این گروه ها در چارچوب های تنگ و سطحی سازمان دهی می شوند که میزان تأثیر گذاری آن بر جامعه ای که قانون مذهب و سنت های اسلامی دران نهادینه شده خیلی اندک و زودگذر است. مکانیسم های فکری و حقوقی که هویت زن را در جامعه به صورت روشن و به دوراز دغدغه سیاسی و مذهبی معرفی کند ضعیف است، لذا بعید نیست که نظام مردسالاری مذهبی تمام جزئیات زندگی بشری را در همچو جوامعی بانفوذ و قدرت تمام در چنگال داشته باشد. تا هنگامی که زنان با شناخت از هویت طبیعی شان فعالانه در کارهایی اجتماعی سهم بگیرند و از لحاظ اقتصادی بر پا نایستند و تا خودشان پایه های ایدیالوژیک نظام طبقاتی مردسالار را در هم نه کوبند، هیچ نیرویی قادر به آزادی شان از قید چنین نظام سیستماتیزه شده نخواهد بود.*

یک خدای واحد با مشخصات مردانه و نیرومند به خاطر کنترل اعمال بشر و حتی سراسر کائنات و طبیعت و تمام کره خاکی، چنانکه گویا همه موجودات دنیا تنها و تنها برای عبادت او آفریده شده است که در این صورت هیچ زمینه و راهی برای ابراز اراده بشر باقی نمی ماند. در ادیان، زن از موقعیت انسانی اش بیک موجود ضعیف با قوه فکری ناقص سقوط می کند که بدون شک این طرز نگرش ادیان بر زن، دلیل ترین هجوم بر ماهیت و هویت انسانی زن می باشد. در بین ادیان تک خدایی، دین اسلام که منسجم ترین آن ها است به زنان مفهوم ناقص العقل داده است.

در نظام خانوادگی دین اسلام، زن با سه مشخصه تعریف شده است: مادر، خواهر و زن محرم؛ که با این مشخصات خانواده به محل نامنی برای زن تبدیل شده و حاکمیت مطلق مرد را بر زن مهر تائید میزند در اینجا می رسیم به اینکه چرا جامعه مذهبی من چشم به پوشش من دارد.

مذهب اسلام توسط پیغمبر اسلام محمد بنا گذاشته شد. یکی از خصایص محمد اغراق در مسائل زنان و توجه بیش از حد او در این مورد بود و با نظر داشت این خصیصه او به روایت آیاتی پرداخت که به پوشش جسم زنان او و سایر زنان مربوط می شود. به صورت مثال این دو آیت را توجه کنید.

دو آیه قرآن به صورت صریح بحث پوشش را مطرح کرده اند. آیه ۳۱ سوره نور و آیه ۵۹ سوره احزاب

و به زنان مؤمن بگو که چشمان خویش فروگیرند و شرمگاه خود نگه دارند و زینت های خود را جز آن مقدار که پیداست آشکار نکنند و حجاب خود را تا گریبان فروگذارند و زینت های خود را آشکار نکنند، جز برای شوهر خود یا پدر خود یا پدر شوهر خود یا پسر خود یا پسر شوهر خود یا برادر خود یا پسر برادر خود، یا مردان خدمتگزار خود که رغبت به آن ندارند، یا کودکانی که از شرمگاه زنان بی خبرند؛ و نیز چنان پای بر زمین نزنند تا آن زینت که پنهان کرده اند دانسته شود. ای مؤمنان، همگان به درگاه خدا توبه کنید، باشد که رستگار گردید.

رحیماً [احزاب/۵۹]

ای پیامبر! به همسران و دخترانت و زنان مؤمنان بگو: چادر خود را بر خویش فروافکنند، این کار برای اینکه شناخته شوند و مورد آزار قرار نگیرند بهتر است (و اگر تاکنون خطا و کوتاهی از آن ها سرزده توبه کنند) خداوند همواره آمرزنده رحیم است.

البته باید توجه کرد که در اینجا به معنای معروف حجاب پرداخته ایم؛ و اگر خواهیم دقیق تر سخن بگوییم باید بگوییم که این آیات پوشش زنان را مطرح کرده است.

[احزاب/۵۳]

مبارزه زنان و داعش!

مصاحبه مهین علی پور و مینا احدی

است و زنان از این دنیای مجازی استفاده می‌کنند و بخصوص نسل جوان با استفاده از همین تربیون‌ها که دیگر در انحصار صاحبان قدرت نیست، از حق خودشان دفاع می‌کنند و این مبارزات همواره وجود داشته است.

زنان با پس زدن دولت‌های دیکتاتور، جریان‌های ارتجاعی، جنبش اسلامی، اسلام سیاسی و همچنین تفکر مذهبی، تفکر ضد زن قدم‌به‌قدم جلو می‌روند و برای گرفتن حقوق اولیه خود مبارزه می‌کنند... این مبارزه گاه اجتماعی و گاه فردی بوده و گاهی به صورت مبارزه مسلحانه است. مبارزه‌ی مسلحانه همیشه وجود داشته در مورد کوبانی و مناطق اشغال شده توسط داعش، باید گفت که در این مناطق همه از جمله زنان دارند از موجودیت خودشان دفاع می‌کنند و زنان در این مبارزه نقش بسیار جدی را بر عهده دارند، زیرا که با قدم گذاشتن یک داعشی به هر روستا یا شهری، زنان تمام حقوق خود و همچنین حق حیات خود، افراد خانواده و فرزندان‌شان را در خطر می‌بینند به همین دلیل نه فقط در کوبانی در مناطق دیگر و از جمله آمرلی و غیره مردم مسلح شده و از زندگی و امنیت و شهر و روستای خود دفاع می‌کنند.

مهین علی پور: خوشبختانه قدرت داعش هم به دلیل همین مقاومت‌ها و مبارزات کمتر شده است. شرکت زنان در این مبارزات دستاوردهای مثبتی هم داشت. شرکت فعال زنان در صفوف مبارزه‌ی سیاسی، باعث موقعیت محکم‌تری هم برای زنان شد و دستشان باز خواهد بود برای اینکه بتوانند خودشان از خواسته‌هایشان دفاع کنند. در این مورد برایمان بگویید.

مینا احدی: ما در نهایت با یک جنبش اسلام سیاسی روبه‌رو هستیم که از چهل سال پیش در ایران قدرت سیاسی را گرفت، کارهایی که داعش امروز انجام می‌دهد، همان کارهای جمهوری اسلامی است. تفاوتی در کارهای امروز داعش و کارهای جمهوری اسلامی وجود ندارد. این یک جنبش کثیف، وحشی و زن‌ستیز است که امروز در عراق و سوریه نیز شاهد جنایات و انسان‌کشی آشکار این‌ها هستیم.

جمهوری اسلامی پدر بزرگ داعش است و زن‌کشی و زن‌ستیزی در این حکومت نهادینه است. اتفاقاً فکر می‌کنم که ایران و جنبش عظیم زنان علیه داعش در ایران، در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا پیشرو است. باینکه جمهوری اسلامی صدها پرونده‌ی اعدام و سنگسار دارد. (چیزی که داعش هنوز شاید به آن شکل انجام نداده است.) در مقابل مبارزه‌ی پیش‌رو، مدرن و قدرتمندی از جانب مردم و زنان را در ایران شاهد هستیم. یک

در چند روز گذشته داعشیان در نامه‌ای، علناً زنان را برده و کنیز خطاب کردند و چگونگی برخورد با آن‌ها را توضیح دادند.

در این باره بخش کوتاهی از مصاحبه‌ی مینا احدی با مهین علی پور در برنامه‌ی علیه تبعیض را می‌خوانید.

مهین علی پور: در ماه‌های گذشته، شاهد جریان‌های بودیم در خاورمیانه و پیدایش و ظهور یک شاخه‌ی جدید از اسلام سیاسی که باعث شد بخصوص زنان در تقابل با آن قرار بگیرند و وضعیت سیاسی در این منطقه تغییر کرد و نیروهای جدیدی به وجود آمدند. در این مورد کمی برایمان بگویید.

مینا احدی: تا جایی که به موضوع مورد بحث برمی‌گردد، مسئله ظهور داعش و جریان‌های اسلامی که هر جایی که پیشان را گذاشتند مثلاً در بخش‌هایی در کشور عراق و سوریه، با خودشان سیاهی و وحشت و اعدام و سربریدن و در کل جنایت را به همراه آوردند. زنان را به هیچ حساب کردند و تعداد زیادی از زنان را به جرم شاغل بودن در میدان‌ها اعدام کردند و زنان را برده و کنیز اعلام کردند و بعد از قیمت‌گذاری آن‌ها را به فروش رساندند. درست مثل دوران پیغمبر و گفتند که پایه‌گذار اسلام اصیل هستند. به نظر من این اتفاق بسیار مهمی بود در دنیا. ما در این ماه‌ها شاهد تحمیل یک عقب‌گرد بسیار عظیم در مورد زنان و بهتر است بگویم جنایتی غیرقابل تصور در رابطه با زنان بودیم... حذف زنان و خانه‌نشین کردن آن‌ها، به هیچ انگاشتن زنان و محو کردن از جامعه و زندگی خارج از خانه، طبعاً اگر کسی به مقررات عمل ن می‌کرد، به اشد مجازات می‌رسید؛ اما زنان در همین مناطق اشغال شده توسط داعش مشغول مبارزه هستند. بخصوص در بخش کردستان سوریه، در کوبانی، زنان در صفوف مبارزه علیه داعش و علیه این قوانین قرار گرفتند که واقعاً انعکاس مثبت و بسیار گسترده‌ای را در جهان به دنبال داشت.

مهین علی پور: فکر می‌کنید مثلاً اگر پای یک نیروی دیدگری در میان بود که در آن حرفی از تحقیر و تجاوز به زن نبود، زنان با هم در این مبارزه مشارکت می‌کردند؟

مینا احدی: به نظر من جنبش و مبارزه‌ی زنان در کشورهای اسلام زده، همیشه یک جنبش گسترده بوده است. زنان در این قرن دارند زندگی می‌کنند، انسان هستند و هر انسانی اگر مورد تحقیر قرار بگیرد، با هر تفکر یا مذهبی که داشته باشد، به‌صرف این که انسان است از حق خودش دفاع خواهد کرد. ما در زمانی زندگی می‌کنیم که ارتباطات بین‌المللی بسیار وسیع

قبول ندارند و اگر خدا چیزی شبیه به خامنه‌ای و البغدادی است خدا را نیز قبول ندارند.

این تفکر و ایدئولوژی تأثیرات و درد و رنج عظیمی را به هزاران زن در طول سال‌ها تحمیل کرده است و به نظر من اعتراض به زن‌ستیزی اسلامی باید با نقد مذهب و اسلام همراه گردد. تفکر مردسالارانه و ضد زن اسلامی و مذهبی را باید شدیداً نقد کرد.*

نکته مهم این است که وقتی این‌ها یعنی داعشیان ایران و عراق و سوریه به اسم پیغمبر به زن و دختر تجاوز می‌کنند و زنان را کنیز معرفی می‌کنند با استناد به پیغمبر اسلام و اسرایی که می‌گرفت و اجازه تجاوز به آن‌ها را می‌داد، با آمدن جریان‌ات اسلامی و با طرح این موضوع که ما داریم رفتار و منش پیغمبر را اعمال می‌کنیم. یک برگشت عظیم اجتماعی از مذهب اسلام در این مناطق وجود دارد و از زاویه‌ای به قول شما باید این را مثبت دید؛ زیرا که زن و مرد اعلام می‌کنند که نه داعش و نه جمهوری اسلامی را



پلمب کافه‌ها

نیئا کریمر

حاکمیت سراسر ضد انسانی خود به سرکوب مستمر و مداوم و حقنه کردن فرهنگ ارتجاعی خود ولو در ظاهر مثل نان شب محتاج است. از شادی بیزار است و برای خریدن چند صباح عمر به ارباب و وحشت و زندان و چوبه دار نیازمند است. حاکمیتی که با منع کردن حضور مردان و زنان و جداسازی‌ها در مکان‌های اداری، تفریحی، ورزشی در پی تحقیر و سرکوب جامعه و نهادینه کردن آپارتاید است.

اما نفرت و تناقضات عمیق مردم ایران و نفی قوانین اسلامی و تلاش برای آزادی و برابری و سر برآوردن جنبش‌های گوناگون علیه نظام، جنگ علنی و وسیع و همه‌جانبه مردم را علیه این جانپان را بیشتر آشکارتر و قابل لمس‌تر کرده است.*

در موج دوباره، تعدادی از کافه‌ها در تهران و دیگر شهرها، به خاطر "عدم رعایت حجاب، کشیدن سیگار و قلیان، کنار هم نشستن دختران و پسران" و دلیل کذایی و عجیب "نداشتن دید انتظامی" پلمپ شده‌اند.

کافه‌های پلمپ شده، اتفاقاً جز پر رفت‌وآمدترین کافه‌ها در تهران بوده‌اند. این موضوع در حالی اتفاق می‌افتد که طی سال جاری بیش از ۱۰ کافه و قهوه‌خانه در لواسان و درکه در جریان پخش مسابقات جام جهانی نیز، محل بحث‌های زیاد و خبرسازی شده بودند.

با نگاه اجمالی به خبر و گزارشاتی از این دست، می‌توان به ناتوانی عمیق حکومت "اعتدال و امید" در مقابل جنبش آزادی‌خواهی و برابری طلب علیه حجاب و قوانین آپارتاید اسلامی پی برد. حکومتی که برای سرپا نگه‌داشتن



zaneazad10@gmail.com

sahand.motlagh@gmail.com

milad.rabei@gmail.com

سر دبیر: لیلا یوسفی
همکاران سر دبیر: سهند مطلق
فیلا رابعر

زن آزاد

نشریه هفتنگر - جنبش برابر رهاش زن